

MPO Project #15-02
Aerial Photography
Supplemental #1

Procurement questions received as of 11/20/14:

1. Is there any restriction or preference for local vendors?

Answer: No preference is given to local vendors or subcontractors. However, we encourage partnerships with DBEs or local subcontractors.

2. Is it permissible to process the GIS data at a vendor's office that is located outside of Wyoming?

Answer: Yes.

3. Has the MPO verified the existence and/or current suitability of the existing ground control monuments?

Answer: No. Vendor must specify if additional ground control is needed or should be set. When possible, the vendor should make attempts to utilize PLSS monuments for control. Using the data delivered from the City for areas within the County is optimal.

4. Can you provide a guideline on how to present the fees for the individual task (LiDAR, Ortho, County options, etc) or shall we provide a lump sum?

Answer: Line item detail is preferred, including county options. If providing a lump sum figure, please provide a base fee for the primary project and an additional fee for county options.

5. Can you provide shapefiles of the areas of interest and the ESRI (gdb) of the existing mapping?

Answer: Shapefiles of the features can be accessed via our [ftp site](#) under the 'Flight Exhibit Shapefiles.zip' folder.

6. Please provide details on the existing LiDAR data (points per square meter).

Answer: Details for the LiDAR data collected during the 2010 flight is available on our [ftp site](#) in the 'Metadata' folder. The current RFP is for the collection of new LiDAR.

7. Please provide details on the DTM grid spacing for each of the regions.

Answer: Details for the grid spacing are available on our [ftp site](#) in the 'Metadata' folder.

8. Is there a preference to the type of 6' x 6' color print (inkjet, laser) and are we expecting any mounting or framing.

Answer: No. Provide quotes for each type capable of producing and an example of the quality. Mounting and/or framing is not expected, but please provide an itemized quote of these services, if included.

9. Will the 2015 collected data replace the 2010 or will there be reconciliation between the two?

Answer: The 2015 data will replace the 2010 data; no reconciliation is expected.

10. What is the database used for the ESRI software?

Answer: SQL Server 2012, Enterprise SDE. Deliverable will be required in version 10.2.2.

11. For the project in question for this RFP, what is the existing size of the data that makes up the raster and vector files for the 2010 collection?

Answer: The 2010 collection is approximately 500 GB. Due to the increased resolution, the vendor should expect an exponential growth in file size.

12. What is the record count for the feature classes on the GIS database?

Answer: Vendor needs to specify which feature classes for which they want record counts. A copy of the data can also be provided for specific feature classes.